Nie ulega wątpliwości, że Aldona dobrze wiedziała o wyjeździe Więckowskiego i Herynga do Moskwy. Szukając wszędzie kontaktów na pewno wykorzystywała pobyt swego brata w moskiewskiej Akademii Rolniczej. Świadczyć może o tym list brata z 14(26) maja 1868: „Prawdopodobnie na jesieni sformuje się w Moskwie kółko robotników, zamierza się również założyć gazetę; czy to się uda — nie wiadomo“.

Maria Weryho tak opowiada o pobycie Aldony w więzieniu: „Będąc pełną energii i rewolucyjnego temperamentu nie odegrała jednak Aldona większej roli w tym bujnym i ciekawym życiu socjalistów warszawskich w X pawilonie, kiedy to zorganizowali oni nawet wydawanie «Głosu Więźnia»...